328/2014-21464(1)

ДЕВЯТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

127994, Москва, ГСП-4, проезд Соломенной Сторожки, 12

адрес электронной почты: info@mail.9aac.ru

адрес веб-сайта: http://www.9aas.arbitr.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 09АП-40814/2012

г. Москва      Дело № А40-123148/2011

14 февраля 2014 года

Резолютивная часть постановления объявлена 10 февраля 2014 года

Полный текст постановления изготовлен 14 февраля 2014 года

Девятый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи Гарипова В.С.

судей: Смирнова О.В., Кузнецовой И.И.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Гусевой А.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу

Нефедова Андрея Юрьевича

на решение Арбитражного суда г. Москвы от 14.11.2012

по делу № А40-123148/2011, принятое судьей Абызовой Е.Р.,

по иску Нефедова Андрея Юрьевича

к ЗАО «НефтеСтроительная Компания» (ОГРН 5077746957173, ИНН 7715654290)

о взыскании дивидендов, процентов и возмещении морального вреда

при участии в судебном заседании:

от истца: Симонова Д.Ю. по доверенности от 30.01.2014г.,

от ответчика: Котелевский М.А.  по  доверенности  от 14.10.2013г.

УСТАНОВИЛ:

Нефедов Андрей Юрьевич (далее – истец) обратился в Арбитражный суд

г.Москвы с заявлением к ЗАО "НСК" (далее – ответчик) о взыскании 4 376 000 руб.

дивидендов, 79 220,23 руб. процентов, а также 100 000 руб. в возмещение морального

вреда.

Ответчик возражал против удовлетворения исковых требований, ссылаясь на

решение Арбитражного суда г.Москвы от 15.06.2012г. по делу №А40-1228/12-138-12,

вступившее в законную силу, которым решение годового Общего собрания акционеров

Закрытого акционерного общества "НефтеСтроительная Компания" от 11.05.2011 г.

признано недействительным.

Арбитражный суд города Москвы решением от 14 ноября 2012 года в иске

отказал.

Не согласившись с принятым решением, истец подал апелляционную жалобу, в

которой просил отменить решение суда и удовлетворить требования.

mailto:info@mail.9aac.ru
http://www.9aas.arbitr.ru/

А40-123148/11-137-394

2

В обоснование своей позиции истец указывал, что 28.11.2012 постановлением

ФАС Московского округа решение суда первой инстанции и постановление

апелляционной инстанции по делу №А40-1228/12-138-12 отменены, дело направлено

на новое рассмотрение в суд первой инстанции; что на момент подачи апелляционной

жалобы правовые основания, послужившие причиной отказа в иске по настоящему

делу, устранены, решение общего собрания акционеров ЗАО «НСК» является

действующим и в судебном порядке не отменено, а решение суда первой инстанции

подлежит   отмене, поскольку выводы суда не соответствуют обстоятельствам дела.

От полномочного представителя истца поступило заявление об отказе от иска.

В судебном заседании Девятого арбитражного апелляционного суда

представитель истца поддержал заявление об отказе от иска, представитель ответчика

не возражал.

На основании части 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации истец вправе до принятия судебного акта, которым

заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой инстанции

или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от иска полностью или

частично.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по делу,

если установит, что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что заявление об отказе от

иска подлежит удовлетворению, поскольку не нарушает права других лиц, а также

соответствует нормам действующего законодательства Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 49, 150, 151, 176, 266-

268, п.3 ст.269, статьей 271 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, Девятый арбитражный апелляционный суд

ПОСТАНОВИЛ:

Принять отказ Нефедова Андрея Юрьевича от иска.

Решение Арбитражного суда города Москвы от 14.11.2012 по делу №А40-

123148/2011 отменить.

Производство по делу №А40-123148/2011 прекратить.

Возвратить Нефедову Андрею Юрьевичу из доходов федерального бюджета

2000 (две тысячи) рублей госпошлины, уплаченной при подаче апелляционной жалобы.

Постановление Девятого арбитражного апелляционного суда вступает в

законную силу со дня его принятия и может быть обжаловано в течение двух месяцев

со дня изготовления постановления в полном объеме в Федеральном арбитражном суде

Московского округа.

Председательствующий судья     В.С. Гарипов

Судьи:         И.И. Кузнецова

О.В. Смирнов

Телефон справочной службы суда – 8 (495) 987-28-00.